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Vorschau auf die Obsternte 1982 

1. Erntevorschätzung von Obst Mitte Juni 1983 

Mitte Juni 1982 Mitte Juni 1981 

je Baum, 
Strauch, 

qm 

insgesamt 

Ertrag 

je Baum, 
Strauch, 

qm 

insgesamt 

Veränderung 
der 

Gesamternte 
1982 

gegen 
1981 

Obstart 
darunter 

Marktobstbau 

dt kg dt kg 

 

14,7 180 691 44,3 544 298 97 565 + 201,2 

10,4 52 007 19,6 97 864 50 604 • + 88,2 

11,5 514 655 36,2 1 618 885 144 972 + 214,6 

11,1 43 541 30,6 119 549 7 315 + 174,6 

3,1 1 145 8,5 3 163 24 + 176,2 

5,8 49 184 15,8 133 692 5 810 + 171,8 

Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Pflaumen, Zwetschgen 

Mirabellen, Renekloden 

Aprikosen 

Pfirsiche 

Johannisbeeren (Sträucher) rot und weiß 2,8 127 162 3,7  168 085 + 32,2 

schwarz 

Stachelbeeren (Sträucher) 

1,7 115 957 2,4 165 806 + 43,0 

2,0 26 197 2,6 34 458 + 31,5 

  

5,3 Himbeeren (qm) 1,8 51 988  1,8 54 754 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Wachstumstand und Erntevorschätzung von Obst Mitte Juni 1982 

Wachstumstand Erntevorschätzung 

Johannisbeeren Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

Mira-
bellen, 
Rene-
kloden 

Pflaumen, 
Zwetsch-

 

gen 

Apri-
kosen 

Pfir-
siche 

Süß-
kirschen 

Sauer-
kirschen 

Stachel-
beeren 

Him-
beeren 

Äpfel Birnen rot und 
schwarz weiß 

Notenl)  kg je Baum kg je Strauch kg je qm 

STADTKREIS 
STUTTGART,LANDESHAUPTST• 

LANDKREISE 
BÖBLINGEN 
ESSLINGEN 
GÖPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS—MURR—KREIS 

REGION MITTLERER NECKAR 

2,0 3,3 

       

1r 9 2,1 53,1 25,9 49,7 33,3 9,2 5,6 2,6 2,2 1,4 
2,0 2,5 48,6 22,6 36,7 26,6 9,1 17,8 4,2 2,8 3,6 2,1 
1,9 2,4 47,3 20,1 35,5 32,4 6,6 12,8 3,7 2,7 2,6 1,6 
1,7 2,3 43,7 23,8 30,7 24,1 5,2 18,6 5,7 3,4 3,1 2,5 
1,8 2,6 41,2 16,9 29,2 27,3 6,2 13,8 3,5 2,3 3,6 1,8 
1,8 2,5 43,6 21,4 33,8 23,2 5,5 15,8 3,9 2,6 2,7 2,0 

STADTKREIS 
HEILBRONN 

LANDKREISE 
HEILBRONN 
HOHENLOHEKREIS 
SCHWÄBISCH HALL 
MAIN—TAUBER—KREIS 

REGIDN FRANKEN 

2,0 3,2 

     

1,8 
2,8 
1,9 
1,6 
1,9 

29,6 
28,6 
20,1 
32,5 
28,8 

5,3 13,5 
11,9 
6,7 

10,4 
12,9 

3,4 
4,0 
3,0 
3,2 
3,3 

38,4 
5 1,9 
40,8 
39,6 
41,0 

19,0 
18,5 
20,3 
18,0 
18,8 

2,4 
3,4 
2, 3 
2,5 
2,6 

2 .4 
4,2 
2,3 
2,5 
2,6 

2,5 
2,1 
2,4 
2,4 
2,4 

31,2 
40,0 
26,5 
42,6 
35,4 

1,9 
1,7 
1,9 
2,0 
1,9 

3,7 

6,1 
4,9 

L ANDKRE I SE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKREIS 

REGION OSTWÜRTTEMBERG 

2,1 2,6 32,7 21,2 14,9 16,9 2,8 2,0 2,4 1,3 
1,8 2,4 34,9 17,2 31,9 26,2 5,8 2,8 1,9 2,6 1,4 
1,9 2,4 34,6 18,8 27,6 23,2 5,8 2,8 1,9 2,5 1,4 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 1,8 2,5 42,7 20,5 33,8 24,8 5,3 14,8 3,7 2,6 2,7 2,0 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

L AND KREISE 
KARLSRUHE 
R ASTATT 

REGION MITTLERER OBERRHEIN 

2,6 3,3 
2,4 3,4 32,5 16,9 

 

13,3 2,0 1,8 1,9 2,0 24,0 5,2 19,4 

2,2 3, 0 36,2 20,8 28,5 36,5 9,4 17,6 3,6 2,3 2,7 1,9 

1,9 3,2 43,8 18,4 50,1 40,1 9,4 21,6 6,2 2,7 2,4 1,8 
2,2 3,1 37,5 18,9 38,7 33,2 8,2 16,7 3,5 2,3 2,3 1,8 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
MANNHEIM 

L ANDKRE1SE 
N EC KAR-ODENWALD-KREIS 
RHEIN-NECKAR-KREIS 

.REGION: UNTERER NECKAR 

3,0 1,9 

      

2 ,9 2 ,9 

      

2,3 2,7 31,7 15,1 23,7 20,3 11,2 2,8 2,4 2,3 2,6 
2,4 3,1 47,7 24,8 39,9 39, 8 14,6 17,3 3,3 1,8 2,4 1,6 

2,4 3,0 43,9 21,4 40,1 42,1 12,2 15,9 3,2 1,9 2,3 1,7 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 

LANDKREISE 
C ALW 
E NZKRE IS 
FRrUOENSTADT 

REGION NORDSCHWARZWALD 

2,1 2,4 

      

2,5 
2,6 
3,0 
2,6 

6,8 3,9 
34,8 4,1 

3, 1 
30,o 3,7 

1,6 
1,9 
1,6 

2,0 2,5 32,8 19,1 37,8 26,3 
1,9 2,4 41,8 16,4 40,7 24,1 
2,2 2,3 23,9 16,4 
2,0 2,4 40,1 18,6 35,3 25,9 

1,9 
2,9 
2,9 
2,7 

   

1,8 

40,3 20,3 38,4 35,2 10,5 17,3 3,4 2,1 2,3 1,7 2,3 2,9 REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 
E MMEND INGEN 
O RTENAUKRE IS 

REGION SÜDLICHER OBERRHEIN 

2,0 2,0 

      

38,8 

31,5 
40,5 
36,7 

35,1 
9,8 
7,5 

15,2 

2,4 
2,7 
2, 3 
2,5 

12,6 
19,4 
14,4 
15,8 

4,3 
3,8 
5,0 
4,9 

2,2 
2,6 
2,9 
3,7 

1,9 
1,7 
2,4 
2,3 

2,8 
2,8 
3,0 
2,9 

24,2 
22,8 
16,3 
21,2 

49,5 
45,7 
46,9 
47,0 

44,4 
62,0 
5 2 ,9 
53,1 

2,2 

1,7 
1,9 
1 ,9 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 2,5 2,7 20,5 12,9 27,3 2 3, 1 
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 2,0 2,2 21,9 26,5 35,5 51,6 
T UTTL INGEN 2,1 2,6 59,9 13,5 27,5 

REGION SCHWARZW-SAAR-HEUBERG 2,4 2,5 27,3 18,6 29,5 31,2 

0,5 
1,9 
1,3 
1,1 

3,0 
4,6 
4,2 
3,8 

2,3 
3,4 
3,2 
3,0 

1 ,9 
4,4 
4,6 
3,1 

     

LANDKREISE 
KONSTANZ 
L ÖRRACH 
W ALDSHUT 

REGION HOCHRHE I N-BODENSEE 

2,0 2,1 37,5 17,1 28,2 20,4 8,4 10,0 

2,3 2,8 52,7 16,5 40,0 25,9 10,3 11,7 
2,2 2,5 37,6 18,5 27,2 21,7 10,4 
2,1 2,3 46,6 16,9 32,5 22,5 9, 2 11,2 

2,2 
2,5 
3,0 

2,5 

1,4 
1,4 
1,1 

4,2 
2 ,7 
2,9 
3,5 

3,5 
2,0 
2,6 
3,1 1,4 

3, 2 1,9 50,7 19,3 42,0 34,0 12,0 15,0 4,3 2,7 2,0 2,7 REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TURINGEN 
ZOLLERNALBKREIS 

REGION NECKAR-ALB 

1,8 2,1 2,7 32,7 17,3 20,2 22,2 1,2 5,7 3,8 
2,1 2,6 60,9 16,9 45,7 30,8 12,9 3,4 
2,1 2,5 39,5 13,8 23,4 21,0 3,7 
2,1 2,6 42,9 16,2 28,9 24,1 2,4 8,5 3,7 

2,1 
1,4 
2,4 
2,1 

2,2 
2,4 
2,8 
2,4 

2 ,9 
3,1 
2,2 

STADTKREIS 
U LT 

L ANDKRE ME 
ALB-DONAU-KREIS 
B 1 BERACH 

REGION DONAU-ILLER 2) 

2,1 2,2 

       

1,6 3,2 
3,6 
3, 3 

3,4 
1,9 
2,7 

9, 8 
16,6 
14,5 

30,2 
22,2 
25,9 

10,3 
23,5 
23,1 

2,2 
2,6 
2,3 

17,1 
26,6 
22,2 

2,3 
1,9 
2,2 

2,3 
2,4 
2,3 

 

2,2 

 

1,8 

  

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 1,9 
RAVENSBURG 1,7 
S IC?IAR  INGEN 2,0 

REGIO' BODENSEE-OBERSCHWABEN 1,9 

2,3 42,7 17,4 41,0 30,3 6,1 9,3 3,7 1,9 2,3 1,6 
2,2 47,4 24,1 31,9 27,9 3,6 2,2 3,8 1,2 
2,2 25,3 15,5 19,4 3,4 2,3 2,9 2,1 

2,3 43,3 17,8 35,8 28,5 6,0 7,9 3,6 2,0 3,1 1,5 

2,3 42,6 17,2 28,9 25,2 5, 1 7,9 3,5 2,2 2,7 1,8 REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 1,9 

44,3 19,6 36,2 30,6 8,5 15,8 3,7 2,4 2,6 1,6 

48,1 19,9 2,8 

BADEN-WURTTEMBERG 1,9 2,6 

1,7 2,1 VORMOMAT 

 

2,0 1,8 MITTE JUNI 1981 4,1 4,0 14,7 10,4 11,5 11,1 3,1 5,8 2,8 1,7 

1) P,Cgucarhl:ungsziftern (HOCen): 1,0 = sehr gut, 2,0 = guL, 3,0 = miCeel, 4,0 = gering, 5,0 = sehr gering. 
'_) Snwr.iL Land Bndcn-Wür[[emhcrg. 

 


